广外学工〔2017〕3 号

关于开展 2017 年大学生思想政治状况滚动调查

的通知

各学院：

根据教育部的统一部署，2017 年全国高校师生思想政治

状况滚动调查工作正式启动。广东省仍然安排在包括我校在

内的 10 所高校和 10 所高职院校中开展调查工作。为保证此

项工作顺利进行，现将我校学生思想政治状况调查工作安排

如下：

一、问卷分配

今年我校学生思想政治状况调查工作共安排问卷 350

份，每份问卷均有编号（B508***）。问卷分配如下：

学院 份数（问卷编号） 学院 份数（问卷编号） 学院 份数（问卷编号）

英文 20（001-020） 西语 17（171-187） 政管 15（276-290）

经贸 35（021-055） 东语 17（188-204） 翻译 7（291-297）

商英 25（056-080） 中文 17（205-221） 新闻 15（298-312）

商学 33（081-113） 法学 19（222-240） 艺术 8（313-320）

会计 27（114-140） 教育 8（241-248） 研究生 30（321-350）

金融 30（141-170） 信息 27（249-275）

共计 350 份。在本科学生中，新生占 30%，毕业班学生 25%，其他学生

45%。研究生占 9%。（有新疆生的学院，须安排本院填写问卷人数 10%以内

的新疆生参与调查）。兼顾男女生性别，男女比例按 1.1∶1 进行施测。

二、组织学生座谈、访谈

各学院根据下发的学生座谈、访谈提纲组织座谈及访

谈。座谈为一对多的进行，座谈一次安排 10 人左右；访谈

为一对一的进行。座谈和访谈人数比按照 4∶1 的比例进行。

要求座谈参与学生有代表性，各年级学生干部、党员及其他

学生应各占一定比例。要注意结合调查问卷，深入、有针对

性地了解情况和问题，并在座谈、访谈后形成报告。

三、时间安排

1．3 月 8 日前，各学院学工办至所在校区学生处领取调

查问卷、座谈提纲。

2．3 月 8-10 日，各学院统一开始学生问卷调查，并组

织座谈、访谈。

3．3 月 10 日下午 17:00 前,全部学生调查问卷、参与调

查问卷学生的学号汇总表（附件 1）、调查问卷最后的开放式

题目分类摘编、座谈情况报告送交学生处（电子版发送至张

博邮箱，所有材料的纸质版请送至南校区行政楼 114 室，北

校区行政楼 103 室）

四、工作要求

学生思想政治状况调查工作，是一项政治性、指导性和

时限性很强的常规性工作，历年来的统计结果，为中央、省

有关领导正确研判大学生思想政治状况，科学制定有关方

针、政策提供了重要的参考依据。同时，对我校及时了解学

生思想政治状况，制定相关制度，采取相应措施，进一步增

强大学生思想政治教育的针对性、实效性有重要的现实意

义。各学院要高度重视，指定专人负责，制定工作计划，严

密组织，认真落实，做到问卷不遗失、结果不外泄，按时、

保质完成工作任务。

各学院请于 3月 8日将负责此项工作的老师名单发至张

博办公邮箱。

学生工作部（处）

2017 年 3 月 7 日

附件 1：

参与调查问卷学生学号

本次问卷填写请按照学生抽样原则要求（新生占 30%，毕业班学生

25%，其他学生 45%）实行，学校将按照各学院提交的学生学号来检

测调查结果的科学性。